

**สัญญาจ้างก่อสร้าง**  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๑๕๘/๒๕๖๗.

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดยนายวิทยา คุณปลื้ม นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท ปานะโชค พาณิช จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๙/๑๐๐ หมู่ที่ ๒ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวชนากานต์ อยู่เจริญพงษ์ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๖๒๐๒๐๔๖๕ ลงวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่คุณว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณพื้นที่ตำบลบ้านเก่า อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ ๑๕๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๒๙,๖๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบเก้าล้านบาทถ้วน) สิ้นสุดสัญญาจ้างวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๗ และงดค่าปรับให้กับบริษัท ปานะโชค พาณิช จำกัด จำนวน ๑๘๔ วัน หากเกินจำนวนวันที่งดค่าปรับแล้ว บริษัทฯ จะต้องชำระค่าปรับตามสัญญาจ้างก่อสร้างข้อ ๑๗ ต่อไปนี้

บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ตามที่การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๑ ได้แจ้งการแก้ไขแบบแปลนโครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาบริเวณพื้นที่ตำบลบ้านเก่า อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี จึงตกลงกัน ดังนี้

๑.๑ ยกเลิกแบบเลขที่ PWA๑-๖๖ PNo๓๐ แผ่นที่ ๑๐/๑๓, ๑๑/๑๓, ๑๒/๑๓ และ ๑๓/๑๓

๑.๒ ให้ใช้แบบเลขที่ PWA๑-๖๖ PNo๓๐ แผ่นที่ ๑/๑๓, ๒/๑๓, ๗/๑๓, ๘/๑๓ และใช้แบบแก้ไข PWA๑-๖๖ PNo๓๐ (RE) แผ่นที่ ๓/๑๓, ๔/๑๓, ๕/๑๓, ๖/๑๓, ๙/๑๓ และ ๑๐/๑๓

๑.๓ ปรับลดวงเงินจากเดิม จำนวนเงิน ๒๙,๖๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท ลดลงจำนวนเงิน ๔,๑๙๓,๐๙๔.๒๗ บาท คงเหลือวงเงินค่าจ้างจำนวน ๒๕,๔๔๖,๙๐๕.๗๓ บาท รายละเอียดตามบัญชีปรับลดปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้างแนบท้าย ภาคผนวก ๑

๑.๔ ปรับลดระยะเวลาจากเดิม ๑๕๐ วัน ลดลงจำนวน ๒๐ วัน คงเหลือระยะเวลาก่อสร้าง ๑๓๐ วัน

*Handwritten signature*



บริษัท ปานะโชค พาณิช จำกัด  
PANACHOK PANIT CO., LTD.

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

๑.๕ ให้แก้ไขงวดงานใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับปริมาณงานที่แก้ไขใหม่ ตามแบบ  
เลขที่ PWA๑-๖๖ PNo๓๐ แผ่นที่ ๑/๑๓, ๒/๑๓, ๗/๑๓, ๘/๑๓ และแบบแก้ไข PWA๑-๖๖ PNo๓๐ (RE)  
แผ่นที่ ๓/๑๓, ๔/๑๓, ๕/๑๓, ๖/๑๓, ๙/๑๓ และ ๑๐/๑๓

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้าง จำนวน ๓ แผ่น

๒.๒ ผนวก ๒ แบบรูปรายการละเอียด จำนวน ๑๐ แผ่น

ข้อ ๓. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน  
เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริง ดังนี้

### ข้อความเดิม



ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๒๙,๖๔๐,๐๐๐.๐๐  
บาท (ยี่สิบเก้าล้านหกแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑,๙๓๙,๐๖๕.๔๒ บาท (หนึ่งล้าน  
เก้าแสนสามหมื่นเก้าพันหกสิบบาทสี่สิบบาทสองสตางค์) ตลอดจนภาษีอื่นๆ และค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้ว โดย  
ถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๗,๔๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)  
เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งป้ายโครงการชั่วคราว จำนวน ๒ ป้ายแล้วเสร็จ, งานวางท่อขยายเขตจำหน่าย  
น้ำประปา ท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN๖ (Class ๑๐๐) ได้ระยะไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ เมตร ยกเว้นติดตั้ง  
อุปกรณ์ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานไว้เป็นการถูกต้องเรียบร้อย จ่ายจากงบประมาณ  
ประจำปี ๒๕๖๖ เพิ่มเติมฉบับที่ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๗,๔๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)  
เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN๖ (Class  
๑๐๐) ได้ระยะไม่น้อยกว่าที่เหลือทั้งหมด ยกเว้นติดตั้งอุปกรณ์ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงาน  
ไว้เป็นการถูกต้องเรียบร้อย จ่ายจากงบประมาณประจำปี ๒๕๖๖ เพิ่มเติมฉบับที่ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๕  
มิถุนายน ๒๕๖๗

งวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๑๔,๘๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบสี่ล้านแปดแสน  
สองหมื่นบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ดึงลอดท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม.  
PN๑๐ (Class ๑๐) ได้ระยะทางทั้งหมดแล้วเสร็จ, งานติดตั้งอุปกรณ์ที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ, งานซ่อมผิวจราจร  
และทางเท้าทั้งหมดแล้วเสร็จ, งานอื่นๆ ที่เหลือตามสัญญาและแบบแปลนแล้วเสร็จทั้งหมด พร้อมจัดส่งเอกสาร  
ที่เกี่ยวข้อง ติดตั้งป้ายถาวร จำนวน ๒ ป้าย รวมทั้ง ทำสถานที่ก่อสร้าง ให้สะอาดเรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ใน  
ข้อ ๒๐ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานไว้เป็นการถูกต้องเรียบร้อย จ่ายจากงบประมาณ  
ประจำปี ๒๕๖๖ เพิ่มเติมฉบับที่ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๙ สิงหาคม ๒๕๖๗



  
บริษัท ปานะโชก ปานิต จำกัด  
PANACHOK PANIT CO., LTD.  






### แก้ไขใหม่

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๒๕,๔๖๖,๙๐๕.๗๓ บาท (ยี่สิบห้าล้านบาทสี่แสนสี่หมื่นหกพันเก้าร้อยห้าบาทเจ็ดสิบสามสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑,๖๖๔,๗๕๐.๘๔ บาท (หนึ่งล้านบาทหกแสนหกหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสี่สตางค์) ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดย ถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๖,๓๖๑,๗๒๖.๔๓ บาท (หกล้านบาทสามแสนหกหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยยี่สิบบาทสี่สิบสามสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ติดตั้งป้ายโครงการชั่วคราว จำนวน ๒ ป้าย แล้วเสร็จ, งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN๖ (Class ๑๐๐) ได้ระยะ ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐.๐๐ เมตร ยกเว้นติดตั้งอุปกรณ์, งานติดตั้งท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN๑๐ (Class ๑๐๐) ได้ระยะไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๐๐ เมตร ยกเว้นติดตั้งอุปกรณ์ และ คณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานไว้เป็นการถูกต้องเรียบร้อย จ่ายจากงบประมาณประจำปี ๒๕๖๖ เพิ่มเติมฉบับที่ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๖,๓๖๑,๗๒๖.๔๓ บาท (หกล้านบาทสามแสนหกหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยยี่สิบบาทสี่สิบสามสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN๖ (Class ๑๐๐) ได้ระยะไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐.๐๐ เมตร ยกเว้นติดตั้งอุปกรณ์, งานติดตั้งท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN๑๐ (Class ๑๐๐) ได้ระยะไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๐๐ เมตร ยกเว้นติดตั้งอุปกรณ์ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานไว้เป็นการถูกต้องเรียบร้อย จ่ายจากงบประมาณประจำปี ๒๕๖๖ เพิ่มเติมฉบับที่ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๗

งวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๑๒,๗๒๓,๔๕๒.๘๗ บาท (สิบสองล้านบาทเจ็ดแสนสองหมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน วางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN๖ (Class ๑๐๐) ได้ระยะที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ, งานติดตั้งท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN๑๐ (Class ๑๐๐) ได้ระยะที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ, งานติดตั้งอุปกรณ์ทั้งหมดแล้วเสร็จ, งานซ่อมผิวจราจรและทางเท้า ทั้งหมดแล้วเสร็จ, งานอื่นๆ ที่เหลือตามสัญญาและแบบแปลนแล้วเสร็จทั้งหมด พร้อมจัดส่งเอกสารที่เกี่ยวข้อง ติดตั้งป้ายถาวร จำนวน ๒ ป้าย รวมทั้ง ทำสถานที่ก่อสร้าง ให้สะอาดเรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๒๐ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้เป็นการถูกต้องเรียบร้อย จ่ายจากงบประมาณประจำปี ๒๕๖๖ เพิ่มเติมฉบับที่ ๑ ให้แล้วเสร็จ ภายใน ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗

หมายเหตุ สามารถเบิกข้ามงวดได้ ยกเว้นงวดสุดท้าย

ข้อ ๔. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ข้อ ๑๗. ค่าปรับ เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงในการปรับลดวงเงินค่าจ้าง ดังนี้

### จากเดิม

“ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินวันละ ๗๔,๑๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)”

### แก้ไขเป็น

“ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินวันละ ๖๓,๖๑๘.๐๐ บาท (หกหมื่นสามพันหกร้อยสิบแปดบาทถ้วน)”

ข้อ ๕. รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ  
บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความ  
โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



บริษัท ปานะโชด พานิช จำกัด  
PANACHOK PANIT CO., LTD

(ลงชื่อ)..... *วิทย์* .....ผู้ว่าจ้าง

(นายวิทย์ คุณปลื้ม)

(ลงชื่อ)..... *วิภา* .....ผู้รับจ้าง

(นางสาวชนากานต์ อยู่เจริญพงษ์)

(ลงชื่อ)..... *วิภา* .....พยาน

(นางวิภา รุธี บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ)..... *วันเพ็ญ* .....พยาน

(นางสาววันเพ็ญ ก้อนทอง)

**บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้าง**  
**งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณตำบลบ้านเก่า อำเภอบางแพ**

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม					งานลด - เพิ่ม					งานลด(-)/ งานเพิ่ม(+)		
			จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ			จำนวนเงิน
1	รายการท่ออุปกรณ์														
	วางท่อ HDPE ขนาด 315 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	8,603	1,077.00	9,265,431.00	311.00	2,675,533.00	11,940,964.00	4,296	1,077.0	4,626,792.0	311.0	1,336,056.0	5,962,848.00	-5,978,116.00
	ดิ่งลอดท่อ HDPE ขนาด 315 มม. PN 10 (Class 100)	ม.	864	1,747.00	1,509,408.00	3,900.00	3,369,600.00	4,879,008.00	1,776	1,747.0	3,102,672.0	3,900.0	6,926,400.0	0.0	5,150,064.00
	วางท่อเหล็ก S ชนิดบนดิน ขนาด 300 มม.	ม.	108	2,850.00	307,800.00	242.00	26,136.00	333,936.00	108	2,850.0	307,800.0	242.0	26,136.0	333,936.0	-
	วางท่อปลอก S ขนาด 400 มม.	ม.	826	3,262.00	2,694,412.00	336.00	277,536.00	2,971,948.00	170	3,262.0	554,540.0	336.0	57,120.0	611,660.0	-2,360,288.00
	วางท่อปลอก S ขนาด 500 มม.	ม.	8	3,744.00	29,952.00	442.00	3,536.00	33,488.00	0	3,744.0	-	442.0	-	-	-33,488.00
	ประตูน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 100 มม. พร้อมฝาครอบ	ตัว	11	7,100.00	78,100.00	480.00	5,280.00	83,380.00	0	7,100.0	-	480.0	-	-	-83,380.00
	ประตูน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 300 มม. พร้อมฝาครอบ	ตัว	11	27,090.00	297,990.00	1,440.00	15,840.00	313,830.00	6	27,090.0	162,540.0	1,440.0	18,640.0	171,180.00	-142,650.00
	ประตูน้ำเหล็กหล่อชนิดบนดิน ขนาด 100 มม.	ตัว	0	5,570.00	-	480.00	-	-	17	5,570.0	94,690.0	480.0	160.0	102,850.00	102,850.00
	แอร์วาล์ว ขนาด 80 มม.	ตัว	1	9,000.00	9,000.00	360.00	360.00	9,360.00	0	9,000.0	-	360.0	-	-	-9,360.00
	COMBINATION AIR VALVE ขนาด 80 มม.	ตัว	11	28,300.00	311,300.00	360.00	3,960.00	315,260.00	0	28,300.0	-	360.0	-	-	-315,260.00
	COMBINATION AIR VALVE ขนาด 80 มม. พร้อมปลอก จากท่อ HDPE (SD14A/023(R1))	ตัว	0	44,600.00	-	-	-	-	17	44,600.0	758,200.0	-	-	758,200.00	758,200.00
	ชุดดับเพลิง ขนาด 100 มม. รวมค่าติดตั้ง	ชุด	5	14,800.00	74,000.00	-	-	74,000.00	3	14,800.0	44,400.0	-	-	44,400.00	-29,600.00
	โบลวออฟ ตามแบบ SD14A/021(R1) ขนาด 150 มม.	ชุด	4	38,300.00	153,200.00	-	-	153,200.00	4	38,300.0	153,200.0	-	-	153,200.00	-
	STUB END ชุดข้าง ขนาด 110 มม. (ไม่รวมน็อต, ประเก็น)	ชุด	10	320.00	3,200.00	-	-	3,200.00	10	320.0	3,200.0	-	-	3,200.00	-
	STUB END ชุดข้าง ขนาด 160 มม. (ไม่รวมน็อต, ประเก็น)	ชุด	4	750.00	3,000.00	-	-	3,000.00	4	750.0	3,000.0	-	-	3,000.00	-
	STUB END ชุดข้าง ขนาด 225 มม. (ไม่รวมน็อต, ประเก็น)	ชุด	17	1,470.00	24,990.00	-	-	24,990.00	17	1,470.0	24,990.0	-	-	24,990.00	-
	STUB END ชุดข้าง ขนาด 315 มม. (ไม่รวมน็อต, ประเก็น)	ชุด	31	3,290.00	101,990.00	-	-	101,990.00	19	3,290.0	62,510.0	-	-	62,510.00	-39,480.00
	หน้างานเหล็กเหนียว ขนาด 300 มม.	แผ่น	25	3,713.00	92,825.00	-	-	92,825.00	25	3,713.0	92,825.0	-	-	92,825.00	-
	หน้างานเหล็กหล่อมีเกลียวใน ขนาด 100 มม.	แผ่น	14	340.00	4,760.00	-	-	4,760.00	19	340.0	6,460.0	-	-	6,460.00	1,700.00
	หน้างานตาบอด ขนาด 300 มม.	แผ่น	2	2,080.00	4,160.00	-	-	4,160.00	2	2,080.0	4,160.0	-	-	4,160.00	-
	น็อตและประเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	14	260.00	3,640.00	-	-	3,640.00	18	260.0	4,680.0	-	-	4,680.00	-
	น็อตและประเก็นยาง ขนาด 150 มม.	ชุด	4	690.00	2,760.00	-	-	2,760.00	4	690.0	2,760.0	-	-	2,760.00	1,040.00

บริษัท ปานะโชก พานิช จำกัด  
PANACHOK PANIT CO., LTD

2/2564 พยาน

ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ).....  
 ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ).....  
 เลขที่.....

**บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้าง**  
**งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณตำบลบ้านเก่า อำเภอบางแพ**

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม					งานลด - เพิ่ม					งานลด(-)/ งานเพิ่ม(+)		
			จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ			จำนวนเงิน
	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 200 มม.	ชุด	13	710.00	9,230.00	-	-	9,230.00	13	710.00	9,230.00	-	-	9,230.00	
	น๊อตและประเก็นยาง ขนาด 300 มม.	ชุด	98	1,120.00	109,760.00	-	-	109,760.00	84	1,120.00	94,080.00	-	-	94,080.00	-15,680.00
	ท่อนสั้น STUB END ชุดข้าง ขนาด 225 มม. PN6 (Class 100)	ชุด	8	2,015.00	16,120.00	-	-	16,120.00	8	2,015.00	16,120.00	-	-	16,120.00	
	ท่อนสั้น STUB END ชุดข้าง ขนาด 315 มม. PN6 (Class 100)	ชุด	4	4,367.00	17,468.00	-	-	17,468.00	0	4,367.00	-	-	-	-	-17,468.00
	ข้อลด HDPE PN 6 ปลายเรียบ(PE 100) ขนาด 315x225 มม.	ตัว	5	920.00	4,600.00	-	-	4,600.00	5	920.00	4,600.00	-	-	4,600.00	
	โค้งเหล็กหล่อ 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด 300 มม.	ตัว	16	8,320.00	133,120.00	840.00	13,440.00	146,560.00	16	8,320.00	133,120.00	840.00	13,440.00	146,560.00	
	โค้ง HDPE 45 องศา ปลายเรียบ (ท่อ PN 8) ขนาด 315 มม.	ตัว	20	2,750.00	55,000.00	-	-	55,000.00	20	2,750.00	55,000.00	-	-	55,000.00	
	โค้ง HDPE 45 องศา ปลายเรียบ (ท่อ PN 10) ขนาด 315 มม.	ตัว	14	3,400.00	47,600.00	-	-	47,600.00	24	3,400.00	81,600.00	-	-	81,600.00	34,000.00
	โค้ง HDPE 90 องศา ปลายเรียบ (ท่อ PN 6) ขนาด 315 มม.	ตัว	1	2,970.00	2,970.00	-	-	2,970.00	1	2,970.00	2,970.00	-	-	2,970.00	
	สามทางเหล็กหล่อ หน้างานสามด้าน ขนาด 300x100x300 มม.	ตัว	4	8,990.00	35,960.00	840.00	3,360.00	39,320.00	4	8,990.00	35,960.00	840.00	3,360.00	39,320.00	
	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 6) ขนาด 225x225x225 มม.	ตัว	4	2,350.00	9,400.00	-	-	9,400.00	4	2,350.00	9,400.00	-	-	9,400.00	
	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 6) ขนาด 315x315x315 มม.	ตัว	8	5,380.00	43,040.00	-	-	43,040.00	5	5,380.00	26,900.00	-	-	26,900.00	-16,140.00
	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 6) ขนาด 315x110x315 มม.	ตัว	12	7,440.00	89,280.00	-	-	89,280.00	16	7,440.00	119,040.00	-	-	119,040.00	29,760.00
	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 6) ขนาด 315x160x315 มม.	ตัว	4	7,330.00	29,320.00	-	-	29,320.00	4	7,330.00	29,320.00	-	-	29,320.00	
	เสารับท่อเหล็กพร้อมคูกคา (ตามแบบ SD14C/012(R1)-021(R1)) ขนาด 300 มม.	ต้น	12	10,758.00	129,096.00	-	-	129,096.00	12	10,758.00	129,096.00	-	-	129,096.00	
	ค่าแท่นคอนกรีตยึดโค้ง 45 องศา ขนาด 300 มม. (แนวตั้ง) มีเข็ม	จุด	12	5,430.00	65,160.00	-	-	65,160.00	12	5,430.00	65,160.00	-	-	65,160.00	
	ค่าแท่นคอนกรีตยึดสามทาง ขนาด 300 มม.	จุด	10	770.00	7,700.00	-	-	7,700.00	13	770.00	10,010.00	-	-	10,010.00	2,310.00
	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 300 มม.(ร่องดิน)	ม.	7,777	130.00	1,011,010.00	-	-	1,011,010.00	4,597	130.00	597,610.00	-	-	597,610.00	-413,400.00
	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 300 มม.(ผิวจราจร)	ม.	826	275.00	227,150.00	-	-	227,150.00	791	275.00	217,525.00	-	-	217,525.00	-9,625.00
	ค่าคลอรีนท่อ ขนาด 300 มม.	ม.	8,603	0.53	4,559.59	-	-	4,559.59	6,180	0.53	3,275.40	-	-	3,275.40	-1,284.19
	ค่าแรงตัดถนนลาดยาง	ม.	480	-	-	30.00	14,400.00	14,400.00	480	-	-	30.00	14,400.00	14,400.00	
	ค่าแรงตัดถนน คสล.	เมตร	940	-	-	50.00	47,000.00	47,000.00	940	-	-	50.00	47,000.00	47,000.00	
	ค่าซ่อมถนนลาดยาง	ตร.ม.	336	310.00	104,160.00	-	-	104,160.00	336	310.00	104,160.00	-	-	104,160.00	

บริษัท ปานะโชค พานิช จำกัด  
PANACHOK PANIT CO., LTD

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

พยาน

(ลงชื่อ).....ผู้จ้าง (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน

**บัญชีปรับลด ปรับเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้าง**  
**งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณตำบลบ้านเก่า อำเภอบางแพ**

ลำดับ	รายการ	หน่วย	งานเดิม					งานลด - เพิ่ม					งานลด(-)/ งานเพิ่ม(+)		
			จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	จำนวน	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ			จำนวนเงิน
	ค่าข้อมถนนคอนกรีต	ตร.ม.	948	500.00	474,000.00	-	-	474,000.00	921	500.0	460,500.0	-	-	460,500.00	-13,500.00
	ค่าข้อมทางเท้าคอนกรีต	ตร.ม.	680	250.00	170,000.00	-	-	170,000.00	650	250.0	162,500.0	-	-	162,500.00	-7,500.00
	บ่อแอร์ราล์ว (เลขที่ SD14-022) ผู้ใช้หน้า	บ่อ	6	3,950.00	23,700.00	-	-	23,700.00	0	3,950.0	-	-	-	-	-23,700.00
	ค่าคอนกรีตยึดฝาคกรอบประตูหน้า	จุด	11	100.00	1,100.00	-	-	1,100.00	6	100.0	600.0	-	-	600.00	-500.00
	<b>รวม</b>							24,248,402.59						20,817,907.40	- 3,430,495.19
														<b>รวม Factor F</b>	<b>1.2223</b> -4,193,094.27

สรุปจำนวนเงินที่ลดลง **-4,193,094.27** บาท (ลบสี่ล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าสิบลบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)

(ลงชื่อ) ..... ผู้ควบคุมงาน  
 (นายจิรวัดณ์ กิตติคุณ)  
 วิศวกรเครื่องกลชำนาญการ



บริษัท ปานะโชค พันิช จำกัด  
 PANACHOK PANIT CO., LTD

(ลงชื่อ) ..... ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ) ..... ผู้รับจ้าง